
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2025 r. 
  
Druk nr 86  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2024 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP, złożonej przez wnioskodawcę dnia 8 stycznia 2025 roku i zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stanisławów postanawia się nie uwzględnić 
petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów do przesłania niniejszej uchwały 
podmiotowi składającemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 
 
Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy Stanisławów 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2BE2CA-2136-471F-9E8A-ABF01EDA1A2E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 roku do tutejszego urzędu wpłynęła petycja UCiDK w sprawie o pomoc w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród 
Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP. 

Zgodnie z art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego 
petycja została złożona. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stanisławów na posiedzeniu w dniu 11 marca 2025 roku, 
zapoznała się z treścią petycji w sprawie o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP i negatywnie zaopiniowała petycję. 

Nie zostały spełnione warunki art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. w petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), zwanej dalej “U.o.p.", petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej “podmiotem wnoszącym 
petycję”, m.in. do organu władzy publicznej. Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie jest żadnym 
z podmiotów wskazanych powyżej. 

Zawarty w petycji postulat: "likwidacji nadal trwającego system komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie” nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji gminy 
określonych w przepisach ustaw, a zatem nie ma prawnych podstaw dla jego realizacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Stanisławów, biorąc powyższe  pod uwagę, jednogłośnie 
zarekomendowała Radzie Gminy Stanisławów nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. 

Rada Gminy Stanisławów, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) postanawia nieuwzględnić przedmiotowej petycji. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2BE2CA-2136-471F-9E8A-ABF01EDA1A2E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


